
0000029 

  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.IJ.DJC.0.13.001212 
A 0 

Dr. Oswaldo Noboa León , 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública 

otorgada ante el Notario Vigésimo Cuarto del Distrito Metropolitano de Quito el 
04/enero/2013, que contienen la constitución de la compañía SUNTAXI 
EXPRESS SUNEX S.A.; 

Que se ha presentado en este Despacho el Oficio N0 00333-UJT-PRT-11 de 8 de 
febrero de 2013 suscrito por el gerente de Operaciones de Movilidad de la Empresa 
Pública Metropolitana de Movilidad y Obras Públicas en el que constan los 
accionistas autorizados a participar en el trámite constitutivo de esta compañía; 

Que, el artículo 438, literal f) de la Ley de Compañías establece como una de las 
atribuciones del Superintendente de Compañías, la siguiente: “Modificar los 

estatutos de la compañía cuando sus normas sean contrarias a esta Ley”; 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. 
SC.1).DJC.Q.2013.1091 de 08/marzo/2013, ha emitido informe favorable para su 
aprobación; y, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 

17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía SUNTAXI 

EXPRESS SUNEX S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por 

una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de 
la compañía, con la siguiente modificación: En el artículo trece del Estatuto Social 
en la parte que dice: el “capital pagado” dirá: “todo el capital pagado”; en el 
artículo dieciséis se aplicará las disposiciones del artículo 297 de la Ley de 
Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 

margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 

resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 

Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta 

resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) 
Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 
publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en 
el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los 

administradores y original del formulario 01A del Registro Unico de Contribuyentes. 

A



0000030 

SUPERINTENDENCIA 
De COMPAÑÍAS 

  

Comuníquese.- DADA y firmada en el Dist politano de Quito, a 8 de marzo 
de 2013.    
Exp. Reserva 7461281 

Nro. Trámite 1.2013.75 
o



  

"caniil ya 

0000031 

  

| TRÁMITE NÚMERO: 8406 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

f 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. ACTA DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

NÚMERO DE REPERTORIO: . : 1 11127. 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: | 04/04/2013 . 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN, (7.4 11221. 
REGISTRO: .. 22 L LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL | 

SS E —— 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: . o a , 
Identificación Nombres ' | Cantón de | Calidad en que Estado Civil 

: AS Domicilio - comparece ] 

1002184735 TOBAR CHACHALO Quito ACCIONISTA Casado 
FERNANDO - E oo 
NICOLAS , > Zo 

1001824398 MUENALA Quito | ACCIONISTA Casado 

FRANCISCO 
1704067378 - CAÑAR. MUÑOZ Quito - | ACCIONISTA Soltero 

CESAR MARCOS To | 
1801828565 | AUCAPIÑA CRIOLLO | Quito , ACCIONISTA y Divorciado 

LUIS GONZALO 

1709349797 GARCIA GONZALEZ | Quito > ' ACCIONISTA Casado : 

7 HECTOR ANIBAL |... o 

1716035629 ORTIZ MEDIAVILLA | Quito . ACCIONISTA Casado ' ( 
LUIS FABIAN l o : 

1703163467 MARQUEZ JACOME: | Quito. '. + * ACCIONISTA Casado ' 
RAMIRO SANTIAGO í 

1102051305 TAPIA TAPIA Quito ACCIONISTA Casado | 
MARCELO 

EMILIANO 

1001779345 VILLA VILLEGAS Quito ACCIONISTA Casado * 

EDUARDO : 
OSWALDO 

1704462165 CEPEDA Quito ACCIONISTA Casado . 

QUILLUPANGUI 
GUSTAVO RAFAEL | 

1710601533 - ANDRADE LASSO — | Quito ACCIONISTA Casado - 
SILVIA VERONICA | 

Ñ Página 1de4 

  

1980688 
IMP. IGM. es  



"Registro Mercantil de Quito 

  

0000032 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

/ y , 

] ; s EN 

1706684238 HERRERA LOPEZ Quito ACCIONISTA Casado 
ERNESTO GEOVANI , 

1721368239 QUIGUANGO Quito ACCIONISTA Soltero  *' 
X ARTEAGA FAVIO 

ELIAS ! 
1/05063731 CARVAJAL Quito ACCIONISTA Casado ; 

SEGUNDO VICENTE ' 
1712282993 MANGIA LIMAICO | Quito ACCIONISTA. | Casado ' 

RICARDO GONZALO | > o 
1706683362 CHACON 0 [vQuito . - ' ACCIONISTA Viudo. .: 

TS 
GERMAN . co. : 

1710558451 CARRERA ALBUJA , | Quito, . ACCIONISTA Casado ; 
| JAIME RODRIGO + 000 +, o : 

1704708369 | ARROYO * . + +| Quito... ACCIONISTA Casado . 
| GALARRAGA e : , 

] CARLOS OLIMPO”. | | 7 
1709611477 - - MORILLO CARAPAZ-A Quito '/2. “> ACCIONISTA Soltero , 

/ SEGUNDO WILSON | E Y Vo 
1704757259, CASTILLO: YANZA Quito -.| ACCIONISTA Casado, : 

SERGIO;ALBERTO . 3 
0201169141 CHILENO -*., Quito ACCIONISTA Casado 

GUAMBUGUETE : |" 
LUIS OSWALDO, *.. 

1709220147 [RODRIGUEZ Quito + 7 ACCIONISTA Casado | . 
| GOMEZ HECTOR |. o 
REMIGIO Cs So 

1001060977 PATINO TREJO JOSÉ | Quito *' * , ACCIONISTA Casado 

ROMULO. — CL] po 
0601925910 RIERA SANTILLAN — | Quito ' >” ACCIONISTA Casado 

HERMOGENES O : 
RODRIGO 

1718278540 GONZALEZ PULLAS | Quito ACCIONISTA Casado ; 
JORGE HERNAN : 

1707716096 RIVERA CELORIO Quito ACCIONISTA Casado 
MIGUEL MARCELO | 

1704157146 GOMEZ DUQUE Quito ACCIONISTA - | Casado : 
MELIDO ERMEL 

1710180363 VASQUEZ Quito ACCIONISTA Casado ; 
QUILACHAMIN LUIS | A 
ALBERTO : Y 

1002708640 MALES RIVERA Quito ACCIONISTA Casado ; : 

Página 2de4 

  

  

3 2Saean22 
300054" en

 

IMP. GM. ea 

 



»»Registro Mercantil de Quito 

  

0000033 

  

GLADIS EUGENIA 
  

1/10289339 HUALCO 

ANDRANGO 

GUADALUPE ROCIO 

Quito ACCIONISTA Soltero * 

  

1709266975 PALLO CAIZA 

SEGUNDO RAMIRO 

ACCIONISTA Soltero  . . / 

  

1/08802325 CORTEZ CHALIAL 

GUILLERMO 

ENRIQUE 

ACCIONISTA Soltero 

La 
  

1714134465 .. 
A 

RODRIGUEZ TATA >. 
WILSON 
HUMBERTO 

ACCIONISTA Casado 

1 

  

1706858246 LEGARDA VELASCO, |. 
ERNESTO ALONSO 

¿| ACCIÓNISTA Divorciado 

  

0502430259 CUEVA MARTINEZ > 
WILLAM HECTOR. - ” 

ACCIONISTA Casado 

N 
  

1711490720 ALQUINGA + 
Ñ 

VILATUNA - 
SEGUNDO FREDI- 

ACCIONISTA Casado 

  

1002068474 MORILLO ; 

CHACHALO VICTOR 

MANUEL 

ACCIONISTA Casado | 

  

0500925409 DAVILA DAVILA 
CARLOS ERNESTO ' 

| ACCIONISTA Casado 

  

1719502823 "“CHACON PANTOJA 

FRÉDERMAN |. 
.FABRÍCIO 

| ACCIONISTA * Soltero ' 14 

  

1717362550 CHAMORRO 
MILTON JAVIER 

| ACCIONISTA Casado / 

  

1714493846 
s 

CHUQUIMARCA -- - 
CHANGO DARWIN 

LENIN 

ACCIONISTA Soltero 

  

! 1708237324 ANDAGOYA 
LAMIÑA EDGAR 
AZAEL 

Quito ACCIONISTA Casado ' 

  

1708216393 ANDRADE SIGCHOS 

ARNULFO 

HERIBERTO 

Quito ACCIONISTA Soltero ; 

a 
  

0400762092 MUESES 

FERNANDO 

BOLIVAR 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

> 1713198123     PORTILLA     ACCIONISTA   “Casado i     

  

Página 3 de 4 

2 
UY 

13 ' 

9
 33 nl 

Y E 

IMP. 1GM. ea    



  

o ” 0000034 
- Registro Mercantil de Quito 

    
  

  

          

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          
  

  

    

  

  

        

  

Y 

Y 
e 

CARTAGENA 

2 DARWIN / | 

FRANCISCO : 
| 1718981903 LOPEZ FRANCO Quito ACCIONISTA | Soltero 

- PACO ARMANDO | Ñ 

e 1708053259 ARIAS LARA Quito ACCIONISTA Divorciado: 

SEGUNDO GABRIEL : 
1 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: a / 
_ | NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: . + | CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA A+ 

y, | FECHA ESCRITURA: a ás 1 04/01/2013 
NOTARÍA: 2 0 a] NOTARIA VIGESIMA CUARTA. , 

/ CANTÓN: - a ¿[QUITO .. . 
/ N" RESOLUCIÓN: O | RESOLUCIÓN: SC.I.DICIO. 13.001212 : 

AUTORIDAD QUE. APRUEBA: — - — *N' M4 DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS : 

NOMBRE AUTORIDAD QUE, EMITE LA: 41 (| DR. OSWALDO NOBOA LEÓN 
RESOLUCIÓN: > Do : 
PLAZO: 2 q90 AÑOS / E 
NOMBRE ETA COMPAÑÍA: de TT SUNTAXI EXPRESS SUNEX S.A. 

DOMICILIÓ DE LA COMPAÑÍA; > QUITO 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: — > A o 
Capital o o J Valor” : 

Capital E e. 1880,00  ”. : 
> - CA IE - _ T 

5. DATOS ADICIONALES: o A Aro > ! 
«| GOBERNADO POR LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS; Y ADM: PY S ELEGIDOS POR LA JUNTA GENERAL DE 

ACCIONISTAS. 2 AÑOS. RL: 6 ] o A 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O: MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN GE. NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL; 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA GENTE 

* FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 4D4KÍ5) DEL MES DE ABRIL DE sl “Ode, ' 
» N Y Zo A > , 

: ? e ' 
1 s ( Í e E | E , 

DR. RUBEN ENRÍQUE AGUIRRE LOPEZ a 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

se “7 a Es A Vid 

DIRBECIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASpAR DE VILLARSEL 
A Merca d 

NN 

/ 

Página 4 de 4 

/ NO 0020885 
- IMP. IGM. en 

+ 

  
  

 


